
EL INFRASCRITO SECRETARIO MUNICIPAL. 
 
CERTIFICA: Que en el libro de Actas y acuerdos Municipales que esta Alcaldía lleva en el corriente 

año, se encuentra el ACTA NUMERO DOCE de la Sesión Extraordinaria y está asentado el 

acuerdo, a las Nueve horas del día Doce de Julio del año Dos Mil Dieciocho que dice: NUMERO 

UNO: El Concejo Municipal, CONSIDERANDO: I) Que por acuerdo número Tres, del acta número 

Seis, de Sesión Ordinario de Concejo Municipal, de fecha cuatro de junio del corriente año, el señor 

Napoleón Benjamín González García, fue nombrado como Registrador del Registro Municipal de la 

Carrera Administrativa Municipal; II) Que asimismo por acuerdo número Tres, del Acta número Once, 

de Sesión Ordinaria de Concejo Municipal, de fecha cuatro de julio del año dos mil dieciocho, el 

señor Napoleón Benjamín González García fue nombrado como Secretario Municipal Interino; III) 

Que en consecuencia de lo anterior, se hace urgente y necesario nombrar un Registrador Municipal 

de la Carrera Administrativa Municipal para que llevé el Registro Municipal de la Carrera 

Administrativa Municipal, con el fín de seguir dándole cumplimiento a la Ley de la Carrera 

Administrativa Municipal; por tanto, en usos de sus facultades legales el Concejo Municipal por 

unanimidad ACUERDA: I) Dejar sin efecto el acuerdo número Tres, del acta número Seis, de Sesión 

Ordinario de Concejo Municipal, de fecha cuatro de junio del corriente año, solo en lo referente al 

nombramiento del señor Napoleón Benjamín González García, como Registrador del Registro 

Municipal de la Carrera Administrativa Municipal; y II) De acuerdo a los artículos 14, 15 numeral 

cuatro, 56 y 58 de la Ley de la Carrera Administrativa Municipal, se nombra como Registrador del 

Registro Municipal de la Carrera Administrativa Municipal al señor JOSE OTONIEL VASQUEZ 

LOZANO, para que se haga cargo de dicho Registro. Este acuerdo se toma con diez votos de diez 

posibles, correspondientes al señor Alcalde de Santa Rosa de Lima RONNY EDUARDO LAZO 

AGUILAR, al Síndico Municipal MILTON ROLANDO REYES ÁLVAREZ, y los Regidores: EDGAR 

ENRIQUE JOYA VENTURA; ELMER NOEL SORTO RIOS, MIGUEL ASCENSIÓN GUEVARA 

RODRÍGUEZ; RAÚL ALONSO VENTURA FUENTES; ROBERTO JOSE VILLATORO CRUZ, 

MELVIN EFRAIN GRANADOS ALFARO, GERBER ARTURO BERRÍOS SORTO Y JOSE NELSON 

URIAS ROQUE.COMUNIQUESE. R.E.L.AGUILAR---M.R.R.ALVAREZ—E.E.J. VENTURA--- M.A.G. 

RODRIGUEZ --- R.A.V. FUENTES-R.J.V.CRUZ—M.E.G.ALFARO---G.A.B.SORTO—

J.N.U.ROQUE--C.E.R.REYES--- K.A.O.VENTURA ----R.A.V.VENTURA —C.A.FLORES---

N.B.G.GARCIA, Srio Municipal Interino.”””””””””””””””RUBRICADAS””””””””””” Es conforme con su 

original con el cual se confronto debidamente y para  los efectos legales consiguientes se expide la 

presente en la Alcaldía Municipal de Santa  Rosa de Lima, 13 de  Julio del año dos mil  Dieciocho. 

 

F._______________________                                                   F.__________________________                                                         
Ronny Eduardo Lazo Aguilar                                               Napoleón Benjamín González García                                                                   
Alcalde Municipal                                                                         Secretario Municipal Interino 

EL INFRASCRITO ALCALDE MUNICIPAL. 



 
CERTIFICA: Que en el libro de Actas y acuerdos Municipales que esta Alcaldía lleva en el corriente 

año, se encuentra el ACTA NUMERO DOCE de la Sesión Extraordinaria y está asentado el 

acuerdo, a las Nueve horas del día Doce de Julio del año Dos Mil Dieciocho que dice: NUMERO 

DOS: El Concejo Municipal, CONSIDERANDO: Que se recibió nota del Jefe de la Unidad de 

Recursos Humanos, donde informa sobre la situación laboral del empleado Jorge Alberto González, 

nombrado como Recolector de Desechos Sólidos, quien no se ha presentado a laborar desde el día 

veinte de junio hasta la fecha. Por lo tanto, en usos de sus facultades legales el Concejo Municipal 

por Unanimidad, ACUERDA: Autorizar al Licenciado David Alexander Ventura Amaya, Jefe de la 

Unidad Jurídica de ésta alcaldía, para que de acuerdo a los artículos 62, 67, 68 y 71, de la Ley de la 

Carrera Administrativa Municipal, siga los trámites legales correspondientes, para el Despido del 

empleado Jorge Alberto González. Este acuerdo se toma con diez votos de diez posibles, 

correspondientes al señor Alcalde de Santa Rosa de Lima RONNY EDUARDO LAZO AGUILAR, al 

Síndico MILTON ROLANDO REYES ÁLVAREZ, los Regidores: EDGAR ENRIQUE JOYA 

VENTURA; ELMER NOEL SORTO RIOS, MIGUEL ASCENSIÓN GUEVARA RODRÍGUEZ; RAÚL 

ALONSO VENTURA FUENTES; ROBERTO JOSE VILLATORO CRUZ, MELVIN EFRAIN 

GRANADOS ALFARO, GERBER ARTURO BERRÍOS SORTO Y JOSE NELSON URIAS ROQUE. 

COMUNIQUESE. R.E.L.AGUILAR---M.R.R.ALVAREZ—E.E.J. VENTURA--- M.A.G. RODRIGUEZ --

- R.A.V. FUENTES-R.J.V.CRUZ—M.E.G.ALFARO---G.A.B.SORTO—J.N.U.ROQUE--

C.E.R.REYES--- K.A.O.VENTURA ----R.A.V.VENTURA —C.A.FLORES---N.B.G.GARCIA, Srio 

Municipal Interino.”””””””””””””””RUBRICADAS””””””””””” Es conforme con su original con el cual se 

confronto debidamente y para  los efectos legales consiguientes se expide la presente en la Alcaldía 

Municipal de Santa  Rosa de Lima, 31 de  Octubre del año dos mil  Diecinueve . 

 

 

F._______________________                                                   F.__________________________                                                         
Ronny Eduardo Lazo Aguilar                                                       Efrain Henriquez Flores                  
Alcalde Municipal                                                                         Secretario Municipal  
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

EL INFRASCRITO SECRETARIO MUNICIPAL. 
 



CERTIFICA: Que en el libro de Actas y acuerdos Municipales que esta Alcaldía lleva en el corriente 

año, se encuentra el ACTA NUMERO DOCE de la Sesión Extraordinaria y está asentado el 

acuerdo, a las Nueve horas del día Doce de Julio del año Dos Mil Dieciocho que dice: NUMERO 

TRES: El Concejo Municipal, CONSIDERANDO: Que el Jefe de la Unidad de Recursos Humanos 

solicita que de acuerdo al Manual de Evaluación de Desempeño Laboral y a la Ley de la Carrera 

Administrativa Municipal, se hace necesario realizar una Evaluación de desempeño al personal de 

la Unidad de Recolección de Desechos Sólidos; por tanto, en usos de sus facultades legales el 

Concejo Municipal por unanimidad ACUERDA: Autorizar a la Gerente Municipal, Licenciada Karen 

Heisy Fuentes Bonilla, para que en coordinación y colaboración con el Jefe de la Unidad de Recursos 

Humanos señor Osmín Eladio Jiménez Ramírez, y en base al Manual de Evaluación de Desempeño 

Laboral y a la Ley de la Carrera Administrativa Municipal realice una Evaluación de desempeño 

laboral al personal de Aseo Público Municipal. Este acuerdo se toma con diez votos de diez posibles, 

correspondientes al señor Alcalde de Santa Rosa de Lima RONNY EDUARDO LAZO AGUILAR, al 

Síndico MILTON ROLANDO REYES ÁLVAREZ, y los Regidores: EDGAR ENRIQUE JOYA 

VENTURA; ELMER NOEL SORTO RIOS, MIGUEL ASCENSIÓN GUEVARA RODRÍGUEZ; RAÚL 

ALONSO VENTURA FUENTES; ROBERTO JOSE VILLATORO CRUZ, MELVIN EFRAIN 

GRANADOS ALFARO, GERBER ARTURO BERRÍOS SORTO Y JOSE NELSON URIAS ROQUE. 

COMUNIQUESE. R.E.L.AGUILAR---M.R.R.ALVAREZ—E.E.J. VENTURA--- M.A.G. RODRIGUEZ --

- R.A.V. FUENTES-R.J.V.CRUZ—M.E.G.ALFARO---G.A.B.SORTO—J.N.U.ROQUE--

C.E.R.REYES--- K.A.O.VENTURA ----R.A.V.VENTURA —C.A.FLORES---N.B.G.GARCIA, Srio 

Municipal Interino.”””””””””””””””RUBRICADAS””””””””””” Es conforme con su original con el cual se 

confronto debidamente y para  los efectos legales consiguientes se expide la presente en la Alcaldía 

Municipal de Santa  Rosa de Lima, 13 de  Julio del año dos mil  Dieciocho. 

 

 

F._______________________                                                   F.__________________________                                                         
Ronny Eduardo Lazo Aguilar                                               Napoleón Benjamín González García                                                                   
Alcalde Municipal                                                                         Secretario Municipal Interino 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

EL INFRASCRITO SECRETARIO MUNICIPAL. 
 



CERTIFICA: Que en el libro de Actas y acuerdos Municipales que esta Alcaldía lleva en el corriente 

año, se encuentra el ACTA NUMERO DOCE de la Sesión Extraordinaria y está asentado el 

acuerdo, a las Nueve horas del día Doce de Julio del año Dos Mil Dieciocho que dice: NUMERO 

CUATRO: El Concejo Municipal, vista la renuncia voluntaria presentada por el señor José Eliseo 

Rivas Amaya, del cargo de auxiliar del Tiangue y Rastro municipal, CONSIDERANDO: I) Que la 

Constitución de la República contiene las disposiciones sobre trabajo y seguridad social y los 

derechos que establece a favor de los trabajadores, son garantías mínimas; es decir, que ningún 

trabajador puede tener menos que tales garantías, pero sí puede tener más y mejores derechos que 

los que constitucionalmente le corresponden; II) Que dentro de los derechos que se incluyen en la 

Constitución, el Art. 38 ordinal 12, establece la Indemnización Universal, aun en caso de renuncia; 

en uso de las facultades que le confiere el Código Municipal, y como lo establece el Art. 53-E de la 

Ley de la Carrera Administrativa Municipal, reformada por Decreto Legislativo No. 594 de fecha 18 

de diciembre de 2013, publicado en el Diario Oficial número 12, Tomo 402 del 21 de enero de 2014; 

Por lo tanto, en usos de sus facultades legales el Concejo Municipal por unanimidad ACUERDA: I) 

Aceptar la renuncia presentada con efecto a partir del 1 de junio del corriente año y agradecer al 

señor José Eliseo Rivas Amaya, por el desempeño de sus labores en beneficio de la comunidad; II) 

Conceder una prestación económica por la cantidad de NOVECIENTOS SESENTA Y OCHO 

DOLARES CON OCHENTA Y CINCO CENTAVOS DE DÓLAR DE LOS ESTADOS UNIDOS DE 

AMERICA ($968.85), al señor José Eliseo Rivas Amaya, por haber laborado en esta Alcaldía como 

Auxiliar de Tiangue y Rastro Municipal, durante un período de cuatro años, un mes, del 01 de abril 

de 2014, al 31 de mayo de 2018; III) Autorizar al Tesorero Municipal señor José Raúl Prudencio 

Flores, para que erogue de Fondos Propios, la cantidad antes mencionada, con cargo al Código 

51701 del Presupuesto Municipal vigente y dicho gasto se comprobará como lo establece el Art. 86 

del Código Municipal.- Certifíquese y pase a Contabilidad y Tesorería para los demás efectos legales 

Este acuerdo se toma con diez votos de diez posibles, correspondientes al señor Alcalde de Santa 

Rosa de Lima RONNY EDUARDO LAZO AGUILAR, al Síndico MILTON ROLANDO REYES 

ÁLVAREZ, y los Regidores: EDGAR ENRIQUE JOYA VENTURA; ELMER NOEL SORTO RIOS, 

MIGUEL ASCENSIÓN GUEVARA RODRÍGUEZ; RAÚL ALONSO VENTURA FUENTES; ROBERTO 

JOSE VILLATORO CRUZ, MELVIN EFRAIN GRANADOS ALFARO, GERBER ARTURO BERRÍOS 

SORTO Y JOSE NELSON URIAS ROQUE. COMUNIQUESE. R.E.L.AGUILAR---M.R.R.ALVAREZ—

E.E.J. VENTURA--- M.A.G. RODRIGUEZ --- R.A.V. FUENTES-R.J.V.CRUZ—M.E.G.ALFARO---

G.A.B.SORTO—J.N.U.ROQUE--C.E.R.REYES--- K.A.O.VENTURA ----R.A.V.VENTURA —

C.A.FLORES---N.B.G.GARCIA, Srio Municipal Interino.”””””””””””””””RUBRICADAS””””””””””” Es 

conforme con su original con el cual se confronto debidamente y para  los efectos legales 

consiguientes se expide la presente en la Alcaldía Municipal de Santa  Rosa de Lima, 13 de  Julio 

del año dos mil  Dieciocho. 

 



 

F._______________________                                                   F.__________________________                                                         
Ronny Eduardo Lazo Aguilar                                               Napoleón Benjamín González García                                                                   
Alcalde Municipal                                                                         Secretario Municipal Interino 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

EL INFRASCRITO SECRETARIO MUNICIPAL. 
 
CERTIFICA: Que en el libro de Actas y acuerdos Municipales que esta Alcaldía lleva en el corriente 

año, se encuentra el ACTA NUMERO DOCE de la Sesión Extraordinaria y está asentado el 

acuerdo, a las Nueve horas del día Doce de Julio del año Dos Mil Dieciocho que dice: NUMERO 



CINCO: El Concejo Municipal, vista la renuncia voluntaria presentada por el señor José Fidencio 

Coca Guevara, del cargo de Agente Municipal del CAM, CONSIDERANDO: I) Que la Constitución 

de la República contiene las disposiciones sobre trabajo y seguridad social y los derechos que 

establece a favor de los trabajadores, son garantías mínimas; es decir, que ningún trabajador puede 

tener menos que tales garantías, pero sí puede tener más y mejores derechos que los que 

constitucionalmente le corresponden; II) Que dentro de los derechos que se incluyen en la 

Constitución, el Art. 38 ordinal 12, establece la Indemnización Universal, aun en caso de renuncia; 

en uso de las facultades que le confiere el Código Municipal, y como lo establece el Art. 53-E de la 

Ley de la Carrera Administrativa Municipal, reformada por Decreto Legislativo No. 594 de fecha 18 

de diciembre de 2013, publicado en el Diario Oficial número 12, Tomo 402 del 21 de enero de 2014; 

Por lo tanto, en usos de sus facultades legales el Concejo Municipal por unanimidad ACUERDA: I) 

Aceptar la renuncia presentada con efecto a partir del 10 de julio del corriente año y agradecer al 

señor José Fidencio Coca Guevara, por el desempeño de sus labores en beneficio de la comunidad; 

II) Conceder una prestación económica por la cantidad de DOS MIL SEISCIENTOS NOVENTA Y 

NUEVE DOLARES CON CINCUENTA CENTAVOS DE DÓLAR DE LOS ESTADOS UNIDOS DE 

AMERICA ($2,699.50), al señor José Fidencio Coca Guevara, por haber laborado en esta Alcaldía 

como Agente Municipal del CAM, durante un período de cuatro años, cinco meses, nueve días, del 

05 de enero de 2014, al 09 de julio de 2018; III) Autorizar al Tesorero Municipal señor José Raúl 

Prudencio Flores, para que erogue de Fondos Propios, la cantidad antes mencionada, con cargo al 

Código 51701 del Presupuesto Municipal vigente y dicho gasto se comprobará como lo establece el 

Art. 86 del Código Municipal.- Certifíquese y pase a Contabilidad y Tesorería para los demás efectos 

legales Este acuerdo se toma con diez votos de diez posibles, correspondientes al señor Alcalde de 

Santa Rosa de Lima RONNY EDUARDO LAZO AGUILAR, al Síndico MILTON ROLANDO REYES 

ÁLVAREZ, y los Regidores: EDGAR ENRIQUE JOYA VENTURA; ELMER NOEL SORTO RIOS, 

MIGUEL ASCENSIÓN GUEVARA RODRÍGUEZ; RAÚL ALONSO VENTURA FUENTES; ROBERTO 

JOSE VILLATORO CRUZ, MELVIN EFRAIN GRANADOS ALFARO, GERBER ARTURO BERRÍOS 

SORTO Y JOSE NELSON URIAS ROQUE.COMUNIQUESE. R.E.L.AGUILAR---M.R.R.ALVAREZ—

E.E.J. VENTURA--- M.A.G. RODRIGUEZ --- R.A.V. FUENTES-R.J.V.CRUZ—M.E.G.ALFARO---

G.A.B.SORTO—J.N.U.ROQUE--C.E.R.REYES--- K.A.O.VENTURA ----R.A.V.VENTURA —

C.A.FLORES---N.B.G.GARCIA, Srio Municipal Interino.”””””””””””””””RUBRICADAS””””””””””” Es 

conforme con su original con el cual se confronto debidamente y para  los efectos legales 

consiguientes se expide la presente en la Alcaldía Municipal de Santa  Rosa de Lima, 13 de  Julio 

del año dos mil  Dieciocho. 

 

 



F._______________________                                                   F.__________________________                                                         
Ronny Eduardo Lazo Aguilar                                               Napoleón Benjamín González García                                                                   
Alcalde Municipal                                                                         Secretario Municipal Interino 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
EL INFRASCRITO SECRETARIO MUNICIPAL. 
 

CERTIFICA: Que en el libro de Actas y acuerdos Municipales que esta Alcaldía lleva en el corriente 
año, se encuentra el ACTA NUMERO DOCE de la Sesión Extraordinaria y está asentado el 
acuerdo, a las Nueve horas del día Doce de Julio del año Dos Mil Dieciocho que dice: NUMERO 

SEIS: El Concejo Municipal, CONSIDERANDO: I- Que se recibió nota de la Unidad de 

Adquisiciones y Contrataciones Institucional, donde solicita la Aprobación de Gastos para el mes 
de julio del corriente año. Por lo tanto, ACUERDA: Aprobar los siguientes Gastos, 
correspondientes al mes de julio del corriente año: 



 

Cifra 

Presup. 

Nombre de Partida 

Presupuestaria 

Fondo  Establecimiento 

Comercial o Persona 

Descripción Total 

519 

51999 

Remuneraciones Diversas 

Remuneraciones Diversas 

75% 

Fodes 

Mario Alberto Ventura 

Hernández 

Servicio de Mano de 

Obra para la reparación 

de Canales del mercado 

$ 1,000.00 

541 

54118 

Bienes de Uso y Consumos 

Herramientas, Repuestos y 

Accesorios 

Propios Cerrajeria 3010 Llaves Hechura de llaves, 

cambio de combinación  

$    55.00 

541 

54101 

Bienes de Uso y Consumos 

Productos Alimenticios para 

personas 

Propios Comercial Yesenia 12 Cajas de Sodas $  120.00 

541 

54118 

Bienes de Uso y Consumos 

Herramientas, Repuestos y 

Accesorios 

Propios Ferreteria Luz 

Ernestina Bonilla 

2 Discos de Corte, 2 

docenas de cohetes 

$    25.00 

541 

54118 

Bienes de Uso y Consumos 

Herramientas, Repuestos y 

Accesorios 

Propios Acopalim de RL 100 Sacos para 

limpieza de tragantes 

$   25.00 

541 

54199 

Bienes de Uso y Consumos 

Bienes de Uso y Consumos 

Diversos 

Propios Comercial Yesenia Papel, Bolsas, Lejia, 

Rinso, Escobas, 

Rastrillos, Azistin 

$1,675.50 

519 

51999 

Remuneraciones Diversas 

Remuneraciones Diversas 

75% 

Fodes 

Jose Ismael Garcia  Alquiler de Camiones 

de Volteo para 

recolección de 

desechos solidos 

$2,670.00 

Cifra 

Presup. 

Nombre de Partida 

Presupuestaria 

Fondo  Establecimiento 

Comercial o Persona 

Descripción Total 

519 

51999 

Remuneraciones Diversas 

Remuneraciones Diversas 

75% 

Fodes y 

Propios 

Transportes Escobar  Alquiler de Camiones 

de Volteo para 

recolección de 

desechos solidos 

$ 2,937.00 

611 

61104 

Bienes Muebles 

Equipo Informatico 

Propios CCP Computadoras 1 Computadora para 

secretaria 

 

$   620.00 

541 

54199 

Bienes de Uso y Consumos 

Bienes de Uso y Consumos 

Diversos 

Propios FREUND S.A. DE 

C.V. 

100 Sillas Plásticas  $  649.00 

541 

54115 

Bienes de Uso y Consumos 

Materiales Informáticos 

 

Propios CCP Computadoras Toner $ 100.00 

541 

54118 

Bienes de Uso y Consumos 

Herramientas, Repuestos y 

Accesorios 

Propios Reparación y Venta de 

llantas “Núñez” 

Mantenimiento de 

ambulancia y patrulla, 

aceite y otro 

$ 1,089.00 

541 

54115 

Bienes de Uso y Consumos 

Materiales Informáticos 

 

Propios CCP Computadoras Tintas 210 y 211 para 

auditoria interna 

$   36.00 

541 

54118 

Bienes de Uso y Consumos 

Herramientas, Repuestos y 

Accesorios 

Propios Construhierros Cajas Rectangulares, 

tomas polarizados, 

cable, barra cuper y 

otras 

$   49.00 

541 

54110 

Bienes de Uso y Consumos 

Combustibles y Lubricantes 

Propios Gasolinera Puma Las 

Delicias 

Consumo de 

Combustible mes de 

Junio  

$4,264.68 



Total   $ 15,515.18  
Este acuerdo se toma con siete votos de diez posibles, correspondientes al señor Alcalde de Santa 

Rosa de Lima RONNY EDUARDO LAZO AGUILAR, al Síndico MILTON ROLANDO REYES 

ÁLVAREZ, los Regidores: EDGAR ENRIQUE JOYA VENTURA; ELMER NOEL SORTO RIOS, 

MIGUEL ASCENSIÓN GUEVARA RODRÍGUEZ; RAÚL ALONSO VENTURA FUENTES Y JOSE 

NELSON URIAS ROQUE. SALVAN SUS VOTOS LOS REGIDORES: ROBERTO JOSE 

VILLATORO CRUZ, MELVIN EFRAIN GRANADOS ALFARO Y GERBER ARTURO BERRÍOS 

SORTO.COMUNIQUESE. R.E.L.AGUILAR---M.R.R.ALVAREZ—E.E.J. VENTURA--- M.A.G. 

RODRIGUEZ --- R.A.V. FUENTES-R.J.V.CRUZ—M.E.G.ALFARO---G.A.B.SORTO—

J.N.U.ROQUE--C.E.R.REYES--- K.A.O.VENTURA ----R.A.V.VENTURA —C.A.FLORES---

N.B.G.GARCIA, Srio Municipal Interino.”””””””””””””””RUBRICADAS””””””””””” Es conforme con su 

original con el cual se confronto debidamente y para  los efectos legales consiguientes se expide la 

presente en la Alcaldía Municipal de Santa  Rosa de Lima, 13 de  Julio del año dos mil  Dieciocho. 

 

 

F._______________________                                                   F.__________________________                                                         
Ronny Eduardo Lazo Aguilar                                               Napoleón Benjamín González García                                                                   
Alcalde Municipal                                                                         Secretario Municipal Interino 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

EL INFRASCRITO SECRETARIO MUNICIPAL. 
 
CERTIFICA: Que en el libro de Actas y acuerdos Municipales que esta Alcaldía lleva en el corriente 

año, se encuentra el ACTA NUMERO DOCE de la Sesión Extraordinaria y está asentado el 

acuerdo, a las Nueve horas del día Doce de Julio del año Dos Mil Dieciocho que dice: NUMERO 

SIETE: El Concejo Municipal, CONSIDERANDO: Que se recibió nota del empleado José Misael 

López, quien se desempeña como Motorista de Camión recolector de desechos sólidos, donde 

solicita permiso sin goce de sueldo desde el día 16 al 31 de julio del presente año, ambas fechas 

inclusive, pues necesita recuperarse de lesiones que se le están cicatrizando. Por lo tanto, en usos 

519 

51999 

Remuneraciones Diversas 

Remuneraciones Diversas 

Propios Eco Frio 

Joan de la O 

Servicio de Limpieza 

de Aire Acondicionado  

$ 200.00 



de sus facultades legales el Concejo Municipal por unanimidad, ACUERDA: Conceder al señor 

José Misael López, el permiso sin goce de sueldo desde el día 16 al 31 de julio del corriente 

año, ambas fechas inclusive. Este acuerdo se toma con diez votos de diez posibles, 

correspondientes al señor Alcalde de Santa Rosa de Lima RONNY EDUARDO LAZO AGUILAR, al 

Síndico MILTON ROLANDO REYES ÁLVAREZ, los Regidores: EDGAR ENRIQUE JOYA 

VENTURA; ELMER NOEL SORTO RIOS, MIGUEL ASCENSIÓN GUEVARA RODRÍGUEZ; RAÚL 

ALONSO VENTURA FUENTES; ROBERTO JOSE VILLATORO CRUZ, MELVIN EFRAIN 

GRANADOS ALFARO, GERBER ARTURO BERRÍOS SORTO Y JOSE NELSON URIAS 

ROQUE.COMUNIQUESE. R.E.L.AGUILAR---M.R.R.ALVAREZ—E.E.J. VENTURA--- M.A.G. 

RODRIGUEZ --- R.A.V. FUENTES-R.J.V.CRUZ—M.E.G.ALFARO---G.A.B.SORTO—

J.N.U.ROQUE--C.E.R.REYES--- K.A.O.VENTURA ----R.A.V.VENTURA —C.A.FLORES---

N.B.G.GARCIA, Srio Municipal Interino.”””””””””””””””RUBRICADAS””””””””””” Es conforme con su 

original con el cual se confronto debidamente y para  los efectos legales consiguientes se expide la 

presente en la Alcaldía Municipal de Santa  Rosa de Lima, 13 de  Julio del año dos mil  Dieciocho. 

 

 

F._______________________                                                   F.__________________________                                                         
Ronny Eduardo Lazo Aguilar                                               Napoleón Benjamín González García                                                                   
Alcalde Municipal                                                                         Secretario Municipal Interino 

 

 

 


